
 

 

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000047/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000015/2025 

 

 

Em cumprimento ao Princípio da Publicidade das Contratações Publicas, o Gerente de 

contatos da Prefeitura Municipal de Lajinha-MG, torna público que a(s) licitante(s) : 

MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 

no CNPJ sob o n.º 35.502.416/0001-92 e POLO SUL LOGISTICA LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 09.537.449/0001-68, foi(ram) dada(s) como 

vencedora(s) do processo licitatório n° 000047/2025, Pregão Eletrônico n° 

000015/2025, com documentos e realização do julgamento das propostas realizada no 

dia 14 de julho de 2025, razão pela qual será firmado contrato com o mesmo, para a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS 

PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 

LAJINHA-MG, face ao menor preço apresentado. 

 

 

A presente publicação de Resultado de Licitação, foi publicado no quadro de avisos desta 

Prefeitura, conforme Lei Ordinária 1.398/2013 e no Diário Oficial Eletrônico do 

Município de Lajinha/MG, conforme Lei Ordinária 1.589/2018 em: 23 de julho de 2025. 

 

 

Prefeitura Municipal de Lajinha - MG, 23 de julho de 2025. 
 

 

 

 
Izabel Silva Freitas Alvim 

Agente de contratação 
Portaria nº 143/2025 de 22 de janeiro de 2025 


		2025-07-23T14:31:30-0300
	IZABEL SILVA FREITAS ALVIM:10209009624




